КамГУ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

ПРИКАЗ
г. Петропавловск-Камчатский

« 2024 года № /? -ОД

О внесении изменений в Положение
о приносящей доход деятельности
ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса
Беринга»

На основании решения ученого совета ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса
Беринга» от 25.01.2024 (протокол № 13)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о приносящей доход
деятельности ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга» (утверждено приказом
по ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга» от 10.05.2023 г. №129-0Д):

1.1. Исключить следующий пункт нумерованного списка подпункта 4)
пункта 2.7 раздела 2 «Направление расходования средств»:

л) участникам военной операции и (или) детям указанных граждан;
1.2. Дополнить раздел 2 «Направление расходования средств» пунктом 2.8

следующего содержания:
«2.8. По решению ученого совета университета студентам со статусом

участника специальной военной операции (далее — СВО) и (или) детям-
студентам участников СВО, обучающимся по очной, очно-заочной или заочной
форме обучения, на основании личного заявления с приложением документов,
подтверждающих статус участника СВО, и иных документов, содержащих
информацию о семейном положении (подтверждающих степень родства),
может быть предоставлена одна из следующих мер поддержки:

1) предоставление единовременной материальной помощи (размер
определяется решением ученого совета университета);

2) предоставление рассрочки по договору об оказании платных
образовательных услуг;

3) обеспечение местом в общежитие (при наличии свободных мест);
4) скидка на оплату за обучение (размер и срок предоставления скидки

определяется решением ученого совета университета).».
2. Изменения, указанные в п. 1 настоящего приказа, вступают в силу со

дня подписания настоящего приказа.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ребковец Ольга Александровна
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 28.05.2024 09:26:50
Уникальный программный ключ:
e789ec8739030382afc5ebff702928adf1af5cfb

3. И.о. начальника отдела оценки и контроля качества деятельности
университета довести информацию до заинтересованных лиц и подразделений
университета.

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на и.о. начальника
отдела оценки и контроля качества деятельности университета.

И.о. ректора О.А. Ребковец

Кашутина Ирина Александровна
и.о. начальника отдела оценки и контроля качества деятельности университета